
    PROTOKÓŁ   Nr  XXXV/2006 
 
posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 17 lutego 2006 roku  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1) radni Rady Gminy Kowale Oleckie wg załączonej listy obecności, 
2) Wójt Gminy – p. Helena Żukowska,  
3) Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska,  
4) Skarbnik Gminy – p. Janina Kozłowska, 
5) sołtysi wsi wg listy obecności, 
6) zaproszeni goście wg listy obecności. 
 
  Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  
 
                  p. Krzysztof Bartczak  
 
Początek posiedzenia – godz. 1010  
 
Ad. do pkt. 1  
 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak otworzył obrady XXXV sesji 
Rady Gminy.  
 
Następnie powiedział: 
 Całym społeczeństwem wstrząsnęła katastrofa budowlana w Katowicach. 
Kilkadziesiąt niepotrzebnych śmierci, ból po stracie najbliższych. Proponuję uczcić pamięć 
ofiar minutą ciszy.   
 
Wszyscy uczestnicy dzisiejszego spotkania uczcili minutą ciszy pamięć ofiar katowickiej 
tragedii.  
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak powitał wszystkich zebranych 
i stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 12. Oznacza to prawomocność dzisiejszych obrad.  
 
Nieobecni: 

1) p. Tadeusz Brodowski – usprawiedliwiony,  
2) p. Dariusz Sznel – usprawiedliwiony,  
3) p. Wanda Obuchowska.  
 

Ad. do pkt. 2  
 
 Pan Przewodniczący zaproponował kandydaturę p. Cecylii Dąbrowskiej na 
sekretarza obrad.  
 
Innych propozycji personalnych nie zgłoszono.  
 
W/w kandydatura została zaakceptowana jednomyślnie ( 12 głosów ). 
 
 



           - 2 -  
 
Ad. do pkt. 3  
 
 Przewodniczący obrad zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny. Byłby to punkt 17 porządku 
obrad. Następne – otrzymałyby numerację wyższą o 1.  
 
Zmiany w porządku obrad, zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zostały przyjęte 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  
Ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 radnych, obecnych – 12. Za przyjęciem 
w/w zmian opowiedziało się – 12 radnych, przeciw – 0 , wstrzymało się – 0.  
 
Ad. do pkt. 4 
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak poinformował o wyłożeniu 
protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy kilka godzin przed rozpoczęciem posiedzenia. 
 
W/w protokół został przyjęty jednomyślnie ( 12 głosów ), bez odczytywania w trakcie obrad.  
 
Ad. do pkt. 5  
 

Sprawozdanie 
z działalności Wójta, w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonywania uchwał Rady 
 
Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 

 
20 stycznia 2006 roku zakończyła się w Urzędzie Gminy kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, trwająca ok. 2  m - cy. Wydaje nam się, że nie wypadła najgorzej – zaleceń  
jeszcze nie mamy, ale, jak zresztą każda  kontrola i ta również, dała impuls do naprawy spraw 
nie funkcjonujących idealnie w gminie – stad większość dzisiejszych projektów uchwał.  

Na dzień dzisiejszy nie rozliczyliśmy jeszcze z Władzą Wdrażającą wszystkich 
projektów programu Phare. Mianowicie  pozostały do rozliczenia dwa: Sprzątamy Mazury 
Garbate i Rozprowadzenie wody pitnej we wsiach Puszczy Boreckiej oraz miękki projekt: 
Wytyczenie ścieżek rowerowych.  Pierwszy projekt  ,,Sprzątamy Mazury Garbate ‘’został  
przyjęty do rozliczenia, ale nie rozliczony. Został też przyjęty do rozliczenia projekt miękki. 
Nie został przyjęty jeszcze do rozliczenia projekt pn. ,,Rozprowadzenie wody pitnej we 
wsiach Puszczy Boreckiej, mimo że z naszej strony przedłożone zostały wszystkie 
dokumenty. Sytuacja była patowa, jak to się mówi, ze względu na fakt, że ,,po drodze” 
zginęło gdzieś ok. 5 euro, które trzeba było wpłacić na nasze konto. Ale dzisiaj już wiem, że 
te 5 euro wpłynęło na nasze konto, będziemy musieli wnieść więc poprawki  do audytu  
i dopiero wtedy będzie można nas rozliczyć. Także mamy nadzieję, że w najbliższych 
tygodniach te rozliczenie zarówno jednego jak i drugiego projektu nastąpi.   
 Wyjaśnienia też należą się Państwu w sprawie  instalacji platformy dla 
niepełnosprawnych w SP GOZ - ie: z PFRON - em aneksowaliśmy  kolejny termin, ponieważ 
dostawca  z przyczyn od siebie niezależnych  nie wyrobił się w terminie styczniowym: 
platforma robiona jest we Włoszech na indywidualne zlecenie dostawcy, ponieważ  tor, po 
którym platforma się porusza, ma zakręt i stąd opóźnienie. Do tego doszły podobno  
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przedłużone święta we Włoszech i strajk załogi - same nieszczęścia, niezależne od dostawcy. 
Mamy nadzieję że zrealizujemy tę inwestycję wspólnie z PFRON - em.  
 W Urzędzie Gminy odbędą się konsultacje społeczne z projektantem  ul. Kościuszki  
w Kowalach Oleckich. Wszyscy zainteresowani  wodami opadowymi, chodnikiem, wycinką  
drzew proszeni są na to spotkanie.  

Otrzymaliśmy też pismo od Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad p. Waldemara Królikowskiego, który odpowiedział na nasze pytanie w sprawie 
przyjęcia drogi krajowej do planu inwestycji: rok 2006 – nie wchodzi w rachubę, 2007 – tak, 
czyli droga zaprojektowana w tym roku będzie realizowana w roku 2007.  

Przyjemna wiadomość: 21 lutego o godz. 11oo  w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego  
podpisujemy umowę z Marszałkiem Województwa na realizację projektu pn. ,, Urządzenie 
terenów zielonych jako miejsce wypoczynku mieszkańców wsi Kowale Oleckie”.  

 Projekt będzie dofinansowywany w kwocie 442 777 zł z Sektorowego 
Programu Operacyjnego: ,, Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 
rozwój obszarów wiejskich w ramach działania 2.3. ,, Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona 
dziedzictwa kulturowego”. W celu uzyskania dotacji należy wpierw projekt zrealizować  
i ponieść koszty, a po spełnieniu wszystkich warunków, jak  przy każdym projekcie, 
wnioskować o dotację. Będzie to nasz 16 projekt.  

Na realizację wniosku o płatność Instytucja Wdrażająca ma 60 dni. I dla nas jest to  
wskazówka, na jaki okres należy brać kredyt pomostowy.  

Z drobnych ale miłych, jeszcze  podam informację, że dyskusja nad szklanym herbem 
Gminy na sesji była impulsem do złożenia 5 projektów na dofinansowanie z tzw.  
,, Pracowni Umiejętności ‘’. Gminne Centrum Kultury i Sportu otrzymało wsparcie 3 
projektów  dla tych trzech nieformalnych grup młodzieży rozwijających swoje talenty przy 
Gminnym Centrum Kultury i Sportu w kwotach od 1 000 do 1 500 zł.  
 Proszę Państwa postawiono nas ,, pod ścianą”  w gminie  w sprawie organizacji robót 
publicznych. Od stycznia 2006 r. starostwo powiatowe nie może być organizatorem robót 
publicznych. Gmina w tym roku może  otrzymać zatrudnienie do 23 osób  na 5 miesięcy na 
robotach publicznych. Warunkiem jest powołanie Klubu Integracji  Społecznej. W budżecie 
nie ma  na ten cel dodatkowych pieniędzy.  Proponuję przeniesienie kwoty 40 000 złotych  z 
działu Urząd Gminy -  wynagrodzenia - na utworzenie KIS; W II półroczu te 40 000 zł  trzeba 
zwrócić, bo są to pieniądze przeznaczone na nagrody jubileuszowe i odprawy czyli na  
należności obligatoryjne.   
 Nadal twierdzę, że KIS to przelewanie z pustego w próżne.  
 
Zapytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  
 
Ad. do pkt. 6  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie zmian w statucie Gminy Kowale Oleckie. .   
  
   ( projekt uchwały – w załączeniu )  
 
 Wójt Gminy  wyjaśniła, iż tego rodzaju zapis jest konieczny ze względu na 
uporządkowanie relacji miedzy Urzędem Gminy a szkołami. Proponowane zmiany niosą za  
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sobą możliwość zawierania porozumień na obsługę księgową  jednostek organizacyjnych 
przez tut. Urząd.  
 
W/w uchwała została przyjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).   
 

( uchwała nr XXXV/222/2006 w sprawie zmian w Statucie Gminy 
  Kowale Oleckie – w załączeniu )  

 
Ad. do pkt. 7  
 
 Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie upoważnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy wobec Wójta. Mówca stwierdził, iż brak tej  uchwały zauważył inspektor RIO.  
 
Zapytań i uwag nie zgłoszono. 
 
W/ w uchwała została przyjęta następującą liczbą głosów: za – 11, przeciw - 0, wstrzymało 
się – 1.  
 
   

( uchwała Nr XXXV/223/2006 w sprawie upoważnienia  
                          Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności  
                          w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta – w załączeniu )   
 
Ad. do pkt. 8  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2006 r.  
 
Uwag nie wniesiono.  
 
Powyższy projekt uchwały został przyjęty następującą liczba głosów: za – 11, przeciw  – 0 , 
wstrzymało się – 1.  
 
  ( uchwała Nr XXXV/224/2006 w sprawie ustalenia planu pracy  
                          Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2006 r. – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 9  
 
 Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kowalach Oleckich.  
 
Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
Powyższa uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).  
 
  ( uchwała  Nr XXXV/225/2006 w sprawie powołania zastępcy  
                          kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kowalach Oleckich – w załączeniu )  



      - 5 -  
 
Ad. do pkt. 10  
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, iż proponowany regulamin utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Kowale Oleckie jest dokumentem bardzo szczegółowym -   
reguluje wiele spraw  komasując zagadnienia.  
 Następnie głos zabrał kierownik referatu w Urz ędzie Gminy p. Krzysztof Locman.  
Poinformował o nowelizacji ustawy o odpadach i niektórych innych ustaw, która weszła w 
życie 29 lipca 2005 r. Obliguje ona do wprowadzenia  zmian w regulaminie czystości  
i porządku w gminie. Innowacje dotyczą przede wszystkim: 

1) systemu selektywnego odbierania odpadów,  
2) wydzielania odpadów niebezpiecznych, 
3) recyklingu i odzysku. 

Przedłożony dzisiaj Radzie projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany, zgodnie  
z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  
( Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ), przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Olecku.  
 Kontynuując swoją wypowiedź Mówca stwierdził, iż powyższy dokument, po 
uchwaleniu, stanie się aktem prawa miejscowego. Jest on ściśle powiązany z Gminnym 
Planem Gospodarki Odpadami uchwalonym w 2004 r, który jest aktem podrzędnym w 
stosunku do Powiatowego i Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 
 Realizacja zapisów w/w aktów prawnych będzie  systematycznie kontrolowana przez 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan stwierdziła, iż zawarte w 
przedłożonym projekcie rozwiązania są bardzo szczegółowe i wywołują sprzeczne reakcje. 
Jej zdaniem nie wszystkie proponowane zapisy da się ,,przełożyć’’ na codziennie życie. 
Mówczynię interesowało, czy z chwilą uchwalenia tegoż regulaminu, będzie istniała prawna 
możliwość zwalniania z podatku od psów.  
 Pan Krzysztof Locman wyjaśnił, że uchwalenie regulaminu utrzymania czystości  
i porządku w gminie nie wyklucza możliwości uchwalenia zwolnień w/w zakresie. 
 Wójt Gminy  stwierdziła, że regulamin musi być szczegółowy, by mógł być 
egzekwowany. Jest to akt prawa miejscowego, a więc jego adresatami są wszyscy mieszkańcy 
Gminy, łącznie z zarządcami wszystkich spółdzielni mieszkaniowych.  
 W celu wyegzekwowania powyższych norm prawnych należałoby powołać miejsko – 
gminną straż na szczeblu powiatu, która raz w tygodniu lustrowałaby jedną z gmin. 
Mówczyni stwierdziła, że taką propozycję przedłożyła na spotkaniu wójtów.  
 Kończąc swoją wypowiedź Mówczyni poinformowała, iż Generalna Dyrekcja Dróg 
Publicznych zaproponowała 1 600 zł brutto/mies. na sprzątanie drogi krajowej (bez 
odśnieżania). Gmina ogłosiła przetarg, którym nikt nie był zainteresowany.  
 
 P. Krzysztof Bartczak zgłosił poprawkę do § 5 pkt. 3 lit. b, tj. po przecinku należy 
dopisać: ,, 1 100 l,  7 000 l ‘’, bo pojemniki na odpady o takiej pojemności są już ustawione 
na terenie naszej Gminy.  
 
 Z kolei radnego p. Jerzy Koloszewskigo interesowało czy nieruchomość 
trzyosobowej rodziny mieszkającej na wsi musi być wyposażona w 2 pojemniki na śmieci o 
pojemności 120 l.    
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 Odpowiedzialny merytorycznie za tę tematykę Pan Krzysztof Locman wyjaśnił, iż 
zapisy regulaminowe muszą współgrać z zapisami zawartymi w Gminnym Planie Gospodarki 
Odpadami.  
 Natomiast sołtys wsi Rogówko p. Bożena Olszewska zapytała, kto ma ustawić kosze 
przy przestankach autobusowych.  
 Pani Wójt  wyjaśniła, że przystanki są własnością Gminy, dlatego też powyższe 
spoczywa na gminie.  
 
 Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy odczytał jeszcze raz 
zgłoszone poprawki oraz treść załączników Nr 1 i Nr 2 pod nazwą, odpowiednio: 

1) ,,Harmonogram usuwania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości”, 
2) ,, Wzór znaczka indentyfikacyjnego dla psa” 

i poddał pod głosowanie całość uchwały wraz z proponowana zmianą. 
 
Powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).   
 
  ( uchwała Nr XXXV/226/2006 w sprawie regulaminu utrzymania  
                          czystości i porządku na terenie Gminy Kowale Oleckie – w załączeniu )  
 
 Pani Wójt  poinformowała o zakupieniu w najbliższym czasie przez gminę znaczków 
do oznakowania psów i ich bezpłatnego rozprowadzenia. 
 
Ad. do pkt.11  
 
 Pan Krzysztof Locman poinformował o wejściu w życie dnia 25 lipca 2005 r. 
przepisów nowelizujących ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzeniu 
ścieków. Zmiany dotyczą: 

1) minimalnego poziomu świadczonych usług,  
2) szczegółowych warunków zawierania umów, 
3) sposobu rozliczeń, 
4) warunków przyłączenia do sieci.  
5) obowiązków odbiorców. 

Ponadto, inaczej niż poprzednio, wniosek o zatwierdzenie taryf składa się do Wójta a nie do 
Przewodniczącego Rady Gminy. Przedmiotowy wniosek sprawdzany jest przez organ 
wykonawczy pod względem merytorycznym i przedkładany Radzie do zatwierdzenia. 
 Następnie głos zabrała Wójt Gminy  p. Helena Żukowska informując, iż projekt 
uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków został 
przedyskutowany na posiedzeniach wszystkich komisji tematycznych Rady Gminy. W 
przypadku jego uchwalenia, ten akt  prawa miejscowego będzie obowiązywał wszystkich 
pobierających wodę z sieci i korzystających z sieci kanalizacyjnej. Oznacza to, że powyższe 
uregulowania obejmują również spółdzielnie mieszkaniowe w Staczach, Kowalach Oleckich, 
Drozdowie oraz Urząd Gminy i Państwowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Gołdapi. 
 Nie dotyczy to natomiast właścicieli nieruchomości posiadających szamba. Będą oni 
podlegali przepisom prawa miejscowego zawartych w regulaminie czystości i porządku  
w gminie.  
 Kończąc swoją wypowiedź Mówczyni stwierdziła, iż gmina nie ma obowiązku 
przyłączania potencjalnych odbiorców, chyba że buduje sieć łącznie z przyłączami.  
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Radną Panią Teresę Truchan  interesowały 2 zagadnienia: 

1) Czy Wójt może wstrzymać dostawę wody w związku z § 6 regulaminu?  
2) Kto powinien zapewnić odpowiednie ciśnienie wody? 
Pan Krzysztof Locman  wyjaśnił, iż  dostawca powinien przyjąć rozwiązania techniczne 

mające na celu osiągnięcie właściwego ciśnienia wody.  
Natomiast Pani Wójt stwierdziła, iż do Urzędu Gminy powinny wpływać informacje  

z sanepidu na temat jakości wody przeznaczonej do spożycia. 
- Na dzień dzisiejszy hydrofornia w Staczach nie spełnia warunków. Z chwilą przyłączenia do 
gminnej sieci wodociągowej problem ten zniknie. Niestety pozostanie problem Mściszewa, 
bo w tym roku nie będziemy mieli pieniędzy  na wykonanie podłączenia – stwierdziła  
p. Helena Żukowska.    
 Uzupełniając wypowiedź swojej Przedmówczyni p. Krzysztof Locman stwierdził, iż 
kwestie związane z jakością dostarczanej wody i karania, w przypadku nie spełnienia 
nałożonych prawem wymogów, leżą w gestii Sanepidu.  
   
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).  
 
  ( uchwała nr XXXV/227/2006 w sprawie regulaminu dostarczania wody  
     i odprowadzania ścieków – w załączeniu )  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak poinformował zebranych o 
rezygnacji p. Tadeusza Gontara z funkcji sołtysa wsi Czerwony Dwór. Rezygnację tę p. Wójt 
przyjęła.  
  W związku z powyższym Mówca podziękował p. T. Gontarowi za kilkuletnią pracę na 
rzecz lokalnej społeczności wręczając album poświęcony Janowi Pawłowi II. Do 
podziękowań dołączyła się p. Wójt wręczając kwiaty.  
 
        10 - minutowa przerwa w obradach 
 
Ad. do pkt. 12  
 
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały  
w sprawie określenia zasad zakupu lub przyjęcia darowizny wyrobów medycznych oraz ich 
przeznaczenia i standardu.    
 
Zapytań i uwag nie zgłoszono.  
 
Powyższa uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).  
 
 ( uchwała nr XXXV/228/2006 w sprawie zasad zakupu lub przyjęcia  
              darowizny wyrobów medycznych oraz ich przeznaczenia i standardu – w załączeniu)  
 
Ad. do pkt. 13  
 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad zbycia, 
wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej.  
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Uwag nie zgłoszono.  
 
Przedmiotowa uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).  
 
 ( uchwała Nr XXXV/229/2006 w sprawie zasad zbycia, wydzierżawienia  
              lub wynajęcia majątku trwałego samodzielnego publicznego zakładu opieki  
              zdrowotnej -  w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 14  
 
 Przewodniczący p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt uchwały w sprawie zasad 
korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.  
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska wyjaśniła, że uchwalenie w/w aktu prawa 
miejscowego pozwoli jednostkom organizacyjnym gminy na wynajmowanie pomieszczeń, sal 
lekcyjnych, autobusów, itp. Przedłożony projekt określa zasady, natomiast odpłatność 
zostanie ustalona w drodze zarządzenia Wójta Gminy. Przy ustalaniu stawek będą pomocne  
kalkulacje przedłożone przez kierowników jednostek.  
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan zaproponowała zmniejszenie 
opłat lub odstąpienie od nich w szczególnie uzasadnionych przypadkach, np. dla dzieci  
z rodzin patologicznych.  
- Buntuje się, że na takich samych zasadach będzie wynajęty autokar na zawody sportowe i na 
wesele. A zawody są integralną częścią procesu dydaktycznego – powiedziała na 
zakończenie. 
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska stwierdziła: 
- Musi być jedna kwota i jedna cena, bo będzie chaos. Nie tylko biedne dzieci korzystają z 
autokarów.  
 Z opinią p. Wójt zgodził się radny p. Waldemar Jabłoński stwierdzając, że wszyscy, 
zgodnie z Konstytucją RP, są równi. Gmina natomiast może pomóc dając w określonych 
sytuacjach dotację.  
 Pani Wójt  poinformowała, iż dowożenie uczniów  w skali roku zamyka się kwotą 0,5 
mln zł, dlatego też nie można  wszystkiego wkalkulować w ten rozdział. Dodała, że zgadza 
się ze swoim Przedmówcą, że jeżeli Gmina chce pomóc, to ma ku temu określone 
mechanizmy.  
 Sekretarz Gminy p. Anna G. Gołębiowska przypomniała, że Rada Gminy 
rokrocznie uchwala pewną pulę pieniędzy na pomoc organizacjom pozarządowym. 
- Tak, tylko w praktyce nigdy nie ma pieniędzy na ten cel – podsumowała wiceprzewod -
nicząca p. Teresa Truchan     
 Wójt Gminy stwierdziła, że aktualnie istnieją trzy kluby sportowe, więc siłą rzeczy 
tych pieniędzy jednostkowo jest mniej. Mówczyni stwierdziła , iż broni tego projektu, 
ponieważ podstawą ustalenia odpłatności będzie kalkulacja. Projekt zarządzenia zostanie 
przedstawiony na posiedzeniach komisji Rady Gminy. 
 Radny p. Jan Jednaszewski  zapytał, czy odpłatność obejmie osoby dorosłe 
dojeżdżające autobusami szkolnymi.  
 Pani Wójt stwierdziła, iż w trakcie rozmów z kierowcami, ustalono, iż ludzie jeżdżą 
sporadycznie, dlatego też nie ma powodu, by obciążać ich za przejazd. 
 
W ten sposób dyskusja nad projektem uchwały została zakończona.  
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W/w uchwała została podjęta następującą liczbą głosów:  
za – 11, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.  
 
  ( uchwała Nr XXXV/230/2006 w sprawie zasad korzystania  
                          z obiektów urządzeń użyteczności publicznej – w załączeniu )   
 
Ad. do pkt. 15  
 
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska stwierdziła, iż uchwała w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli wróciła pod obrady Rady Gminy z 2 względów:  

1) technicznego – należy opublikować ją w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego, 

2) merytorycznego – uzupełniono i uszczegółowiono pewne zapisy, co jest uwidocznione 
w załączonym projekcie kolorem zielonym.  

Mówczyni odczytała proponowane zmiany. 
 
                  ( projekt regulaminu wraz z zaznaczonymi uzupełnieniami– w załączeniu )  
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan stwierdziła, iż nowe zapisy 
działają na korzyść nauczycieli, za co  w ich imieniu dziękuje. Niemniej jednak 
zaproponowała kilka poprawek, z których, po wyjaśnieniach p. Wójt, ostatecznie wycofała 
się.  
Następnie członkowie rady zgłosili poprawki: 

1) w tytule uchwały wyraz ,, podstawowych” zastąpić wyrazem ,, prowadzonych” –  
poprawkę zgłosił p. Krzysztof Bartczak, 

2) § 30 ust. 2 nadać brzmienie: ,, 2. Godziny ponadwymiarowe w wysokości powyżej 
¼ etatu – wymagają zgody nauczyciela wyrażonej na posiedzeniu Rady 
Pedagogicznej” – zgłosił p. Jerzy Koloszewski,   

3) § 51 ust. 4 nadać brzmienie: ,, Przygotowanie i przeprowadzenie formy letniego 
lub zimowego wypoczynku dzieci” – p. Jerzy Koloszewski, 

4) Druga część zdania w § 51 ust. 4 stanie się ustępem  5 w brzmieniu: ,,  W zakresie  
podnoszenia kwalifikacji zawodowych poprzez: ….‘’  - p. Jerzy Koloszewski.  

 
( powyższe poprawki uwidocznione są  na załączonym projekcie uchwały )  

 
W/w uchwała, wraz ze zgłoszonymi poprawkami, została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ).  
 
  ( uchwała Nr XXXV/231/2006 w sprawie ustalania i wypłacania  
                          dodatków do wynagrodzenia oraz obliczania  wynagrodzenia  
                          za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli  
                          zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę )  
 
Ad. do pkt. 16  
 
 Skarbnik p. Janina Kozłowska objaśniła proponowane zmiany do budżetu na 2006 r.  
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak odczytał projekt 
powyższej uchwały.  
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W/ w uchwała zapadła, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm ), bezwzględną większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.    
Ustawowy skład Rady – 15 radnych Rady Gminy Kowale Oleckie, obecnych – 12, za – 12, 
przeciw – 0 , wstrzymało się – 0. 
 
  ( uchwała Nr XXXV/232/2006 w sprawie zmian w budżecie Gminy 
                          na rok 2006 – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 17  
 
 Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odwołanie darowizny. 
 Pani Wójt  przypomniała, że 28 listopada 1996 r. Rada Gminy podjęła uchwałę  
w sprawie zbycia nieruchomości położonej we wsi Monety ( uchwała Nr XXII/124/96 ).  
Następnie, na podstawie aktu notarialnego, zabudowana nieruchomość została przekazana 
nieodpłatnie Stowarzyszeniu Twórców Ludowych Mazur i Suwalszczyzny  z siedzibą  
w Olecku .    
 Zgodnie z  § 3 tejże umowy reprezentujący Stowarzyszenie ,, oświadczyli, że grunt ten 
w użytkowanie wieczyste biorą z przeznaczeniem nabytych budynków na cele związane z 
działalnością statutową reprezentowanego Stowarzyszenia” ( cytat z aktu notarialnego  Rep. 
A Nr 9066/96 z dnia 9 grudnia 1996 r. ).  
 Wieś zawarła umowę z Prezes Stowarzyszenia o korzystaniu z tego budynku. Po 
pewnym czasie mieszkańcy Monet zauważyli brak jakiejkolwiek działalności ze strony 
Stowarzyszenia Twórców Ludowych. Ponadto darowany budynek zaczął popadać w ruinę.  
 Nie dawno do Urzędu dotarła wiadomość, iż p. Janina Anuszkiewicz zamierza 
sprzedać sporną nieruchomość. Na szczęście żaden z notariuszy nie chciał sporządzić aktu 
sprzedaży, widząc nie do końca uregulowany status prawny tej posiadłości.  
 Pani Wójt poinformowała, że w trakcie spotkania, zaproponowała p. Janinie 
Anuszkiewicz zwrot nieruchomości Gminie w sytuacji, gdy nie umie jej zagospodarować.  
   Niestety, pani Prezes stwierdziła, iż nieruchomości dobrowolnie nie zwróci, 
ponieważ wzięła 15 000 zł od potencjalnego nabywcy, które sąd nakazał zwrócić do 1 marca 
2006 r.  
Zaproponowała dwa rozwiązania: 

1) zwróci nieruchomość pod warunkiem, że gmina sprzedawszy ją przekaże Jej 15 000 zł 
celem umożliwienia zwrotu zaliczki,  

2) Rada Gminy wyrazi zgodę na sprzedaż przez Nią nieruchomości, a resztę,  po 
potrąceniu zaliczki zwróci Gminie. 

Zaliczka została wydana na pokrycie kosztów związanych z wydaniem książki o obyczajach 
tut. ziem, która niestety sprzedaje się kiepsko.  
Kończąc swoją wypowiedź p. Wójt stwierdziła, że brak dobrej woli ze strony p. Prezes będzie 
oznaczał skierowanie sprawy na drogę sądową.    
 
W/ w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 12 głosów ). 
 
  ( uchwała Nr XXXV/233/2006 w sprawie wyrażenia zgody  
                          na odwołanie darowizny – w załączeniu ) 
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Ad. do pkt. 18  
 
Interpelacje nie wpłynęły. 
Zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. do pkt. 19    
 
Odpowiedzi udzielono na bieżąco, w trakcie poprzedniego posiedzenia. 
 
Ad. pkt. 20 – Wolne wnioski i informacje 
 
I. Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak, który powiedział: 
  W dwa mroźne zimowe dni w Kowalach Oleckich gościli bardowie. Gminne Centrum 
Kultury i Sportu wsłuchiwało się w słowa poezji, która obojętnie w jakim języku wyśpiewana 
łączy ludzi. Dopełnieniem tej duchowej uczty były specjały kuchni regionalnej. Zapisy 
filmowe naszej dawnej historii i tej współczesnej uświadomiły nam nasze miejsce na ziemi.  
 Za pomysł, za jego sprawną realizację chciałbym podziękować dyrektorowi Centrum, 
Panu Adamowi Andryszczykowi. 
 Tak udana impreza jest świetną promocją naszej Gminy. Czekamy na następny zajazd 
i nowe przeżycia.  
 
II. Przewodniczący obrad przypomniał, iż 30 kwietnia mija termin składania oświadczeń 
majątkowych ( 2 oryginały oświadczeń majątkowych + 2 kopie PIT ). W związku z kończącą 
się kadencją rad gmin, stosownie do art. 24h ust. 4, kolejne oświadczenia należy złożyć na 2 
miesiące przed upływem kadencji.  
 
III. Pan Przewodniczący zwrócił się z prośba do sołtysów o odebranie książek 
telefonicznych w Biurze Rady Gminy.  
 
IV. Radna p. Halina Truchan a jednocześnie mieszkanka msc. Golubki  interesowało, kto 
powinien zgłaszać potrzebę odśnieżania.  
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska wyjaśniła, że każdy mieszkaniec wsi. Ponadto 
dodała, iż na odśnieżanie Golubek została zawarta umowa z sołtysem wsi. 
 Do odśnieżania Gminy wykorzystuje się 5 pługów, dlatego też nie ma żadnych 
problemów w tym zakresie. 
 
V. Radny p. Waldemar Jabłoński stwierdził, iż ma zastrzeżenia do 2 podjętych uchwał, a 
mianowicie:  
1) w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy do dokonywania czynności  
     w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Wójta, 
2)  ustalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kowale Oleckie,  
dlatego też w obu przypadkach wstrzymał się od głosu.  
Mówca był zdania, że nie ma potrzeby spieszyć się z podejmowanie uchwał w sytuacji, gdy 
nie ma jeszcze zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej.  
 Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bartczak wyjaśnił, iż podjęcie uchwały 
w sprawie ,,Upoważnienia Przewodniczącego…….. ‘’ wynika z mocy prawa, a ściślej 
mówiąc z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych.  
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 Natomiast p. Wójt  stwierdziła, iż Regionalna Izba Obrachunkowa kontroluje Wójta, a 
nie Radę Gminy.  
 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Cecylia Dąbrowska była zadania, iż 
komisja nie działa chaotycznie , a rokrocznie przygotowywany projekt planu jest przemyślany 
i adekwatny do aktualnie podejmowanych działań.  
 
W ten sposób porządek dzisiejszych obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy 
p. Krzysztof Bartczak podziękował za przybycie i udział w obradach.  
 
Zamknięcie obrad – godz. 1245  
 
Protokółowała:        Przewodniczący obrad  
 
          p. Krzysztof Bartczak  


